
令和４年１１月２日
保護者 様

喜多方市立第二小学校長 田中 純

保 護 者 個 別 面 談 の お 知 ら せ

清秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，保護者個別面談を下記の日程により，全校一斉に実施いたします。何かとご多用の

こととは存じますが，ご協力をお願い申し上げます。なお，個別面談実施に伴い，全校児童
の下校時刻は午後２時３０分ごろになります。帰宅後の子どもたちの過ごし方にご留意くだ
さいますよう，よろしくお願い申し上げます。
特に，交通事故等には十分に気をつけるよう学校でも指導しますが，各家庭でもお話しく

ださいますようお願いいたします。

記

１ 実施期日 １２月１２日（月）・１３日（火）・１４日（水）
１５日（木）・１６日（金） （５日間）

２ 実施内容
（１） 実施時間帯 午後２時４５分～午後４時４５分

（２） 内 容 学習面や生活面での成果や課題について，一人１５分の
面談を行います。
なお，この面談でお伝えしたことを，２学期の通知票

「学校から」の内容に代えさせていただきます。

（３） 予定地区
１２月１２日（月）…… 太郎丸，菅原町，押切南，栄町，押切東

通船場，押切二，押切三，舘野
１２月１３日（火）…… 塗物町，高吉二区
１２月１４日（水）…… 西四ツ谷，末広町，常盤町，下町北部

下町南部，御清水，幸町
１２月１５日（木）…… 上高額，下勝，下台
１２月１６日（金）…… 上高額，その他の地区 ※ 調整日

（４） 控え室
１年保護者 …… １階 会議室
２年保護者 …… １階 〃
３年保護者 …… ２階 家庭科室
４年保護者 …… ２階 〃
５年保護者 …… ３階 国際理解教室
６年保護者 …… ３階 教育相談室
あすなろ学級保護者 …… ２階 図書室
なかよし学級保護者 …… ２階 図書室

３ その他
（１） 上記の地区予定日は，学級の地区児童数により，変更させていただく場合が

ありますのでご了承ください。（事前に連絡いたします。）
（２） 面談の順序や時刻等の詳しい予定につきましては，各担任よりお子様を通し

て１１月１４日（月）にご連絡いたします。
（３） 曜日等の変更については，具体的な日程が出された後，各担任とご相談くだ

さい。
（４） 教室廊下に図画作品，教室内に書写作品を展示します。お待ちになっている

時間にご覧ください。


